戸協第908号

平成29年12月18日

戸田市自治基本条例推進委員会

委員長 様

戸田市長 神保 国 Z
-

輌・『り

-

L只1
・1t

t"rl・

ト町-l

I

?1団レ:

ば!

戸田市自治基本条例(平成26年条例第13号)第20条第1項に基づき、

下記のとおり諮問します。

記

1.条例の運用に関して、まちづくりの担い手が増えていき、つながっ

ていく仕組みや、市民のまちづくり活動への参加促進など、自治基

本条例を活用したまちづくりを広げていくための取組について検

討してください。

2.条例の普及及び啓発に関して、条例の名称や内容に慣れ親しむため

の広報活動や、市民や市民活動団体等が「自治基本条例は自分たち

の地域を自分達でより良くしていくためにある」という理解を深め

ていけるような、周知・啓発活動などの取組について検討してくだ

さい。

・,i

3.条例の見直しに関して、戸田市自治基本条例第21条に基づき、条

例全体を改めて精査することで、各条項を理解し、見直しについて

検討してください。